Proc. Leg. nº 5439/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2023/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento de informações sobre captura
de animais de grande porte soltos em vias
públicas municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1) Com relação aos casos de animais de grande porte

irregularmente soltos em vias públicas municipais soltos,

existe processo de licitação em andamento para a

contratação de empresa para o serviço de captura e

guarda destes animais?

2) Se sim, em que fase está? Qual é a previsão para a

conclusão do processo de licitação? Qual é a previsão

para a publicação do edital?

3) Em caso de existência de processo de licitação, enviar

cópia do inteiro teor do processo de licitação.

4) Atualmente, como o município procede com relação à

captura e guarda de animais de grande porte soltos

irregularmente nas vias públicas do município?

Proc. Leg. nº 5439/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este pedido de informações é feito em razão dos

questionamentos trazidos a este vereador por munícipes que solicitam a averiguação

de tais fatos em razão do risco de acidentes que podem ser ocasionados pelos

animais soltos.

Valinhos, 1 de novembro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PH461RV480SJ21U1
		2022-11-07T16:37:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-07T16:37:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura